[image: image1.jpg]£l

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. БОГОТОЛ

РЕШЕНИЕ

25.04.2019

№ 28-201

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОМ ОРГАНЕ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА, УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 16.07.2013 № 29-195

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь ст. 21, 25 Устава Боготольского района Красноярского края, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о Контрольно-счетном органе Боготольского района, утвержденного Решением Боготольского районного Совета депутатов от 16.07.2013 № 29-195 (далее - Положение) следующие дополнения:
1.1. Статью 1. «Статус и принципы деятельности Контрольно-счетного органа Боготольского района» дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. В порядке, определяемом законами субъектов Российской Федерации, представительные органы муниципальных образований вправе заключать соглашения с контрольно-счетными органами субъектов Российской Федерации о передаче им полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.»;

1.2.  Статью 3. «Порядок назначения на должность председателя                           и аппарата Контрольно-счетного органа» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должность председателя, заместителя председателя или аудитора контрольно-счетного органа в случае:

1)  наличия у него неснятой или непогашенной судимости:

2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу:

3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, если исполнение обязанностей по должности, на замещение которой претендует гражданин, связано с использованием таких сведений;

4) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.

5) граждане, замещающие должности председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального  образования.»;
 1.3.  В статье 12. «Представления и предписания Контрольно-счетного органа» пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Правоохранительные органы обязаны предоставлять контрольно-счетному органу информацию  о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным контрольно-счетным органом материалам.».
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и подлежит размещению на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и социальным вопросам (Председатель – Петрова Н.Б.).
	Заместитель Председателя

Боготольского районного Совета
	Глава

Боготольского района

	депутатов

______________ С.Н. Колесникова
	_______________ А.В. Белов